intendencia Municipal ' o N°
iggeits diriqits

) AN 50 — TEL - (D2265) 43-2330/ 43-2324
RUAEE) 43-2650 ) 43-2838

Int. J. Beltrami Egﬁ%gcgggﬁﬁm%@ﬁ%gmﬁ RE Gl ST RO D E D EER ETOS

1720 /2021

B7174BGB - CORONEL VIDAL

- Coronel Vidal, 09 de septiémbre de 2021 .-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
081/21; y | |
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al Departamento Ejecutivo con fecha
09/09/2021; ,

Que por la misma se condona la deuda que mantiene el inmueble identificado
catastralmente como Circunscripcion IV — Secciéon G — Manzana 227, Cuenta Municipal
N° 10.666/00, en cumplimiento de lo establecido en la Clausula Quinta del Convenio
N° 003/20;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 081/2021, sancionada

por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 08/09/2021, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Arg.
Walter M. Wischnivetzky.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.-—-

DECRETO N°11504

g6 Alberto

imrddi WA
ddi Joi
8 t] Municipal

fcifali®ad de Mar Chiquita

Secretaric Geney
“ymapalidad de MpfC quita




¢ «))

Int. J. B

MMWWW - REGISTRO DE DEQRETOS

- Bllpute

ORDENANZA

VISTO
Fl Co_nvenio N° 003/20; y
CONSIDERANDO

Que el mismo se ha celebrado en fecha 17-01-20 entre la Municipalidad y “Santos
Pioneros S.A.” estableciendo un comodato de uso de la Rotonda del Viejo Contrabandista
de Santa Clara del Mar, Circunscripcion IV — Seccion G — Manzana 227 para la realizacién
de actividades recreativas, con una vigencia desde el 17-01—20 hasta el 17-04-20;

Que la Clausula Quinta dispone como contraprestacién la elevacion al Honorable
Concejo Deliberante del pedido formal de condonacién de la deuda que el inmueble
mantenga en concepto de Tasas Municipales a la fecha de la finalizacion del Convenio;

POR ELLO EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE
MAR CHIQUITA SANCIONA CON FUERZA DE:
ORDENANZA.

ARTICULO 1°: CONDONASE, la deuda que mantiene el inmueble identificado
catastralmente como Circunscripeién IV — Seccién G — Manzana 227, Cuenta Municipal N°
10.666/00 en concepto de Tasa por Servicios Municipales desde la Cuota 6/2003 hasta la
cuota 6/2014, en virtud del cumplimiento de la Clausula Quinta del Convenio N° 003 de -
fecha 17 de enero del ano 2020.

‘ _
ARTICULOQ 2° REGISTRESE, comuniquese, a quienes corresponda y archivese.-------

ORDENANZA N° 081/2021

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A LOS
08 DiAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2021.

Cullerime €. Minnucci
\ . TEESIGENTE
Hanerasle Concejo Deliberants




